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DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO IKIMOKYKLINIO / PRIEŠMOKYKLINIO 
UGDYMO ĮSTAIGOSE

Susipažinome  su  Jūsų  surinkta  ir  pateikta  informacija  dėl  dienos  poilsio  organizavimo
ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo įstaigose. Su gauta informacija supažindinome Kėdainių
rajono savivaldybės lopšelių-darželių vadovus, organizavome vadovų pasitarimą ir aiškinomės: kiek
lopšeliuose-darželiuose turime dieną nemiegančių vaikų; kaip organizuojamas jų užimtumas; kas
prižiūri nemiegančius vaikus; kokias taiko alternatyvaus poilsio formas? 

Kiekvienas  vaikas  turi  individualius  miego  poreikius.  Ugdymo  įstaigų  vadovai  nuolat
bendradarbiauja su tėvais, siekiant labiau pažinti vaiką ir geriau jį suprasti. Tarp lankančių ugdymo
įstaigas  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  amžiaus  vaikų,  penkiuose  Kėdainių  lopšeliuose-
darželiuose  turime  dieną  nemiegančių  vaikų.  Iš  jų,  dviejuose  darželiuose  nemiega  visi
priešmokyklinio  amžiaus  vaikai,  trijuose  –  yra  po  kelis  nemiegančius  vaikus.  Nemiegantiems
vaikams  pasiūlytos  veiklų  alternatyvos:  knygelių  vartymas  ir  skaitymas,  piešimas,  dėlionės,
muzikos klausymas, pasivaikščiojimas lauke. Lankstaus poilsio sprendimai buvo priimti abipusiu
įstaigos  vadovų  ir  vaiko  tėvų  sutarimu.  Kėdainių  rajono  savivaldybės  administracijos  Švietimo
skyrius tėvų nusiskundimų dėl kitokio dienos poilsio organizavimo ugdymo įstaigoje nėra gavęs.

Siekiant užtikrinti  visiems vaikams tinkamas poilsio formas stiprinsime ugdymo įstaigų
vadovų komunikaciją su vaikų tėvais, problemas spręsime įstaigoje. Savivaldybė, gavusi Kėdainių
r.  ikimokyklinių  įstaigų  vadovų  asociacijos  prašymą  dėl  papildomų  resursų  poreikio,  svarstys
galimybes juos suteikti.

Kontaktinis  telefonas  (8 347)  69593,  elektroninis  paštas:  rasa.petretiene@kedainiai.lt,
kuriuo galėtų kreiptis  šeimos (anonimiškai)  dėl ugdymo įstaigoje neužtikrinamo tinkamo poilsio
vaikui.

Kėdainių  r.  ikimokyklinių  įstaigų  vadovų  asociacija  pageidauja  bendradarbiauti  su
iniciatyvine  grupe  rengiant  rekomendacijas.  Asociacijos  pirmininkė  Audra  Pakštienė,  Kėdainių
lopšelio-darželio „Žilvitis“ direktorė, tel. (8 347) 61705.

Sklaida apie įvairių poilsio formų (ne tik miego) galimybę bus vykdoma ugdymo įstaigose
tėvų susirinkimuose ir susitikimuose su medikais, psichologais.

Administracijos direktorius                     Gintautas Muznikas

Rasa Petrėtienė, tel. (8 347) 69 593, el. p. rasa.petretiene@kedainiai.lt 
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